داکتر سید عبدالله کاظم

با کشف و انفجار یک "سلاح کوت" شخصی، پرده از روی یک راز مهم برداشته میشود!

شرح مختصر رویداد:

حوالی ساعت 11 بجہ شب یکشنبه گذشته مورخ 7 سرطان 1394 (28 جون 2015) قوای ائتلاف و ناتو بر یک دیپوی بزرگ اسلحه در محله "بایان" نزدیک شهر "چاریکار" مرکز ولایت پروان که از کابل فاصله کمی دارد، از طریق هوا و زمین حمله کردند و مقدار وافر سلاح را کشف و قسمتی از آنرا منفجر ساختند که به گفته مقامات مربوطه هیچ تلفات جانی و مالی برای مردم در پی نداشت.

از همان وقت تا سپری شدن دور اول و دوم انتخابات ریاست جمهوری و از آن به بعد تا ایجاد تفاهم بین دو کاندید یعنی داکتر اشرف غنی و داکتر عبدالله عبدالله بوسیله جان کری وزیر خارجه امریکا، ادعای داکتر عبدالله و یارانش در تیم اصلاحات و همگرایی غیر از «تقلب» و آنهم «تقلب بسیار گسترده» در انتخابات چیزی دیگر نبود. این سرو صدا ها بخصوص روز بعد از ختم انتخابات دور دوم (24 جوزا 1393 مطابق 14 جون 2014) بیشتر و بیشتر طنین انداز گردید که جریان آن به همه معلوم است، چنانچه به همین مناسبت آنها در شهر کابل و یکی دوشهر دیگر به مظاهرات پرداختند که در یکی از این مظاهرات که در شهر کابل با اشتراک چند هزار نفربراه افتاد، عده ای از شخصیت های کلیدی تیم اصلاحات و هم گرایی به شمول داکتر عبدالله اشتراک کردند و شعار ایجاد حکومت «موازی» را سر دادند.

اما فردای روزیکه کمیون مستقل انتخابات بتاريخ 17 سرطان 1393 (8 جولای 2014) نتایج ابتدائی دور دوم را اعلام کرد (داکتر اشرف غنی 56.44 فیصد و داکتر عبدالله 43.56 فیصد)، تجمع بزرگ و پرشوری از طرفداران داکتر عبدالله در زیر خیمه لویه جرگه دائر شد که همه با احساسات از داکتر عبدالله میخواستند تا حکومت خود را اعلام کند و حتی گفته شد که آنها به ارگ ریاست جمهوری رفته و داکتر عبدالله را برآن مسند خواهند نشانید.

دکتر عبدالله در پایان سخنرانی خود گفت: «مردم توقع دارند که ما هرچه زودتر حکومت خود را اعلام کنیم و ما این وعده را به مردم افغانستان می دهیم که انشاءالله حکومت شما به زودی اعلام خواهد شد، ولی از مردم افغانستان می خواهم که چند روز به من وقت بدهند تا تصمیمی را که به خیر مردم افغانستان باشد، بگیرم؛ البته در مشوره با شما مردم افغانستان و نمایندگان شما».

قابل یاد آور است که در همان روز 18 سرطان 1393 (9 جولای 2014) عطا محمد نور والی بلخ و رئیس عمومی شورای اجرائیه جمعیت اسلامی به تاسی از موقف دکتر عبدالله در مزار شریف به ایراد یک بیانیه پرداخت و طی سخنان خود گفت: «با توجه به باورمندی کاملی که هم در سطح ملی و بین المللی از کاربرد وسیع تقلب دونیم میلیون رأی به نفع یک نامزد مشخص وجود دارد، با تصفیه آن، آرای تیم تحول و تداوم زیر دو میلیون قرار میگیرد و برنده میدان تیم اصلاحات و هم گرائی است... پس با توجه به این امر... چاره ای جز اعلام حکومت مشروع و مردمی متصور نیست. ما از همین حالا حکومت مشروع را با زعامت جناب دکتر عبدالله اعلام میداریم و خود را ملزم به پیروی از آن میدانیم...» (متن مکمل سخنرانی دکتر عبدالله در خیمه لویه جرگه و سخنرانی عطا محمد نور را در ضمیمه نوشته محترم احسان الله میار تحت عنوان: «اشتباه مجدد ایالات متحده امریکا»، منتشره افغان جرمن آنلاین، مورخ 14 جولای 2014 مطالعه کرده میتوانید).

عکس العمل جان کری وزیر خارجه امریکا:

جان کری بروز 16 سرطان 1393 (7 جولای 2014) یعنی دو روز قبل از گردهمائی هواخواهان دکتر عبدالله در خیمه لویه جرگه پیام ذیل را باشیوه «آمرانه، دستوری و قاطعانه» که بیشتر شکل یک «اولتیماتوم» را داشت، در رابطه با مسائل جاری افغانستان به این عبارت ارسال نمود:

«من از گزارش ها در مورد تظاهرات در افغانستان آگاهی دارم و پیشنهاد های ایجاد یک "حکومت موازی" را مایه عمیق ترین نگرانی می بینم.

ما از تمام رهبران افغان میخواهیم تا برای حفظ دستاوردهای دهه ای گذشته و حفظ اعتماد مردم افغانستان آرامش را حفظ کنند. هرگونه عملی که منجر به کسب قدرت با شیوه های فراقانونی گردد، باعث از دست دادن حمایت های مالی و امنیتی ایالات متحده امریکا و جامعه جهانی به افغانستان میگردد». (اعلامیه مطبوعاتی سفارت امریکا در کابل مورخ 16 سرطان 1393 - 7 جولای 2014)

چرا امریکائی ها با عجله داخل میدان میانجیگری شدند ؟

روزنامه نیویارک تایمز یک مقاله مهم را تحت عنوان : «گروه عبدالله می خواست ارگ و سه ولایت را تسخیر کند» چند روز قبل از دیدار جان کری به نشر سپرد و از مسائلی پرده برداشت که با مطالعه آن میتوان جواب سوال فوق را تا حدی دریافت کرد.